零二一年二月初與中國無錫的興業銀行及交通銀行（「其他銀行」）就可能的人民幣20

百萬元至人民幣23百萬元的銀行貸款進行磋商（「可能借款」）。本公司獲其他銀行告

知，本公司需要改善其財務表現（包括但不限於收益及盈利能力增長），並於考慮及進

行可能借款申請前提供資產作為抵押品。然而，除就未償還短期貸款而質押予中行的

抵押品外，截至最後實際可行日期，本集團並無任何其他重要資產會獲其他銀行接納

作為可能借款的抵押品。因此，其他銀行均拒絕了本集團的可能借款申請。董事認為，

債務融資將增加本集團的持續利息支出，從而可能影響本公司的盈利能力，並將本集

團的資產負債率（總負債除以總資產）由二零二零年六月三十日的約0.46倍增加至約

0.50倍（假設本集團於二零二零年六月三十日獲得本金人民幣23百萬元的可能借款）。

供股及公開發售方面，本集團已於二零二一年二月初接觸四家證券公司（包括配售代

理），以討論就募資規模為人民幣20百萬元至人民幣23百萬元的供股或公開發售擔任

包銷商的可能性及可行性。所有證券公司均表示，基於當前市況，彼等無法擔任本集

團所擬募資規模的供股或公開發售之承銷商。有鑑於此，董事認為，配售事項目前是

本公司籌集足夠資金的最可行融資方法。

董事會函件

– 16 –

董事認為配售事項可加強本集團的財務狀況，並為本集團提供營運資金以滿足

償還銀行借款及發展新生產線的資本需求。配售事項亦為擴大本公司股東基礎及資本

基礎的良機。董事認為配售事項符合本公司及股東的整體利益。

誠如上文所披露，配售事項的最大所得款項淨額估計為約22.3百萬港元。本公司

擬將配售事項之所得款項淨額 (i)約10.3百萬港元用於償還銀行借款；及 (ii)約12.0百萬

港元用於新生產線的安裝及其一般營運資金。

本公司於過去十二個月的集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前的過去十二個月並無進

行任何其他股權集資活動。

公告日期 集資活動 所籌集款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零二零年

六月十八日

根據一般授權按

每股換股股份

換股價0.375

港元（根據

股份合併予以

調整）配售

可換股債券

約5.8百萬港元 用作本集團一般

營運資金及償還

當時的現有負債

悉數動用 (i)約2.5百

萬港元作償還當

時的現有公司負

債；及 (ii)約3.3百萬

港元作本集團一

般營運資金

董事會函件

– 17 –

對本公司股權架構的影響

下表說明本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配售事項完成後（假設配售

股份獲悉數配售及假設本公司已發行股本於最後實際可行日期至配售事項完成日期

期間並無其他變動）的股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨配售事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

執行董事

莊躍進先生 15,170,800 15.88 15,170,800 9.07

公眾股東

承配人 – – 71,663,616 42.86

其他公眾股東 80,380,688 84.12 80,380,688 48.07

公眾股東小計 80,380,688 84.12 152,044,304 90.93

總計 95,551,488 100.00 167,215,104 100.00

儘管 (i)配售事項完成後，現有公眾股東的持股比例將從約84.12%攤薄至約

48.07%；及 (ii)配售事項將產生約3.7%的理論價值攤薄影響（定義見上市規則第7.27B

條），經考慮以下事實：(i)本集團迫切需要籌集足夠資金用於本集團的業務發展及償

還未償還短期貸款；(ii)配售事項為本公司現時籌集足夠資金最可行的融資方式；(iii)

與債務融資不同，配售事項不會產生利息成本，亦不會增加本集團的資產負債率；及(iv)

按上文所討論配售價公平合理，董事認為配售事項的裨益大於對現有公眾股東的潜在

攤薄影響（股權及價值），且配售事項符合本公司及股東的整體利益。

董事會函件

– 18 –

上市規則涵義

配售股份將根據自股東獲得之特別授權發行，因此，配售事項須待股東批准後

方可作實。就董事所深知，由於概無股東或彼等之聯繫人於配售事項中擁有任何重大

權益，故概無股東須於股東特別大會上就有關配售事項及特別授權之決議案放棄投票。

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月期間內或於有關十二個月期間前（倘

於該十二個月期間內開始買賣據此發行的股份）並無進行任何供股、公開發售或特別

授權配售事項，亦無於該十二個月期間內發行任何紅股、認股權證或其他可換股證券。

配售事項不會導致25%或以上的理論攤薄影響。因此，配售事項的理論攤薄影響符合